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„Ucisk braci naszych cisnął, niemoc w ręku króla spała, a wtem Trzeci Maj zabłysnął i cała
Polska powstała. Wiwat, Maj, piękny Maj, Dla Polaków błogi raj.”

Słowa tej powszechnie znanej pieśni pt. „Witaj majowa jutrzenko” w pełni oddają znaczenie i rolę
dzisiejszego święta dla całego naszego narodu. Obchodzimy 227. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3
Maja. I chociaż wydarzenia te są odległe czasowo, chociaż minęło od nich kilka pokoleń Polaków, to
nadal w naszej świadomości zajmują one bardzo ważne miejsce.
Obowiązkiem nas wszystkich – i starszych i młodszych – jest codzienne pielęgnowanie pamięci o
ludziach, którzy swoją pracą i zaangażowaniem w tamtych trudnych historycznie czasach spowodowali,
że w sercach i umysłach Polaków nigdy nie zgasła iskra wolności i niepodległości. Efektem ich
niestrudzonych wysiłków było Odzyskanie przez Polskę Niepodległości, której 100. rocznicę świętujemy
w tym roku. To właśnie takie postawy, takie wydarzenia i tacy ludzie budują tożsamość narodową, która
pozwala przetrwać każdy, nawet najtrudniejszy czas.
Jesteśmy DUMNI z naszych PRZODKÓW !

Spotykamy się w miejscu, gdzie Mieszkańcy Grzegorzewa 101 lat temu, w 1917 r., u progu odzyskania
niepodległości przez nasz kraj, postawili Pamiątkowy Krzyż, ku czci Konstytucji 3 Maja 1791 r.
Stawiając Krzyż w tym miejscu nasi przodkowie podkreślili swoją tożsamość narodową i patriotyzm.
Będąc tu dzisiaj dajemy dowód naszej pamięci i wdzięczności Tym, którym zawdzięczamy wolną
Rzeczpospolitą. Duch patriotyzmu jest w Gminie Grzegorzew i wśród Mieszkańców !

Bardzo dziękuję

Serdecznie dziękujemy Panu Dyrektorowi Józefowi Sochackiemu, nauczycielom, uczniom i Całej
Społeczności Szkolnej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Grzegorzewie za zorganizowanie gminnych
obchodów 227. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Wyrażam uznanie dla przepięknego i jakże wymownego montażu słowno-muzycznego, który
zaprezentowaliście. Zawarte treści przeniosły nas do tamtych czasów. Cudowne stroje i rekwizyty
mogliśmy przenieść się myślami do tamtej epoki. Gratuluję Wam występu i dziękuję nauczycielom,
którzy uczniów przygotowywali – Pani Reginie Piskorskiej, Pani Agnieszce Baranowskiej i Pani Lidii
Szurgocińskiej.

Napracowaliście się bardzo!
Dziękujemy Księdzu Proboszczowi Krzysztofowi Pietryga oraz Księdzu Prałatowi Michałowi Pietrzakowi
za wspólną modlitwę. Na przestrzeni wieków Kościół katolicki stał na straży polskości, odegrał kluczową
rolę w walce o niepodległość.
Dziękuję za wspólne świętowanie :
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Radzie Sołeckiej z Panem Sołtysem Henrykiem Żurawikiem
Pocztom sztandarowym Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Zawadzkiego ,,Zośki” w Grzegorzewie,
Ochotniczej Straży Pożarnej z Grzegorzewa
Panu Naczelnikowi i Druhom strażakom Jednostki OSP w Grzegorzewie, którzy zawsze w ważnych
dla naszej gminnej społeczności wydarzeniach są z nami,
Składam podziękowania Panu Tomaszowi Nuszkiewiczowi za obecność wśród nas oraz
przedstawienie historii Krzyża na Piaskach.

Bardzo dziękujemy Mieszkańcom ulicy Piaski, którzy są tu dzisiaj z nami za troskę i opiekę o
to miejsce. Dziękujemy wszystkim, że wspólnie uczciliśmy 227. rocznicę uchwalenia
Konstytucji 3 Maja.
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